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Børnene roder, tasker, sko og beskidt regntøj ligger som små øer overalt på gulvet, sammen med 
alle morgenmadskrummerne, som burde have været jaget på flugt af støvsugeren. 
Vasketøjsbunkerne vokser og truer med at angribe mig. Hverdagens stress ligger under huden på 
mig, giver kløe og gør mig irritabel.  Jeg smider en CD i PC’en i et forsøg på, at musikken skal 
overdøve de giftige bemærkninger, min tilstand kan få mig til at spy ud over familien. Jeg raser 
rundt i et par numre … men efterhånden bliver jeg nødt til at slippe stressen og lade musikken 
smyge sig beroligende omkring min urolige sjæl. 
 
Hvis man er til larmende beskidt live-gospel, ville jeg nok sætte min formue i noget andet end 
Micah Stampley’s album A Fresh Wind. Hvis jeg tvinges til at beskrive den genre, vi her bevæger 
os rundt i, er de bedste ord, jeg kan finde: lækker fint-poleret feel-good studie gospel – I sit 
allermest professionelle udtryk. 
 

Micah Stampley ønsker dog ikke selv, at 
hans genre skal kategoriseres. På 
spørgsmålet om genre svarer han: 
"However, we must get to a place where 
we understand that worship is not a 
genre and praise is not a category, but a 
way of life that we have and it's how 
God created us to be; worship beings." 
 
Er man typen, som elsker at svælge i 
kompetente vokaler, er Micah Stampley, 
efter min mening et af de bedste valg at 
udsætte øregangen for. Han når med 
lethed op på siden af mere kendte gospel 
vokaler såsom Tonex og Fred 
Hammond. 
 
Albummet indledes med fire hurtige up-
tempo numre. Men hvis man når at 
stoppe her, går man glip af det bedste. 
For herefter ledes man sikkert og 
forsvarligt ind i en sektion, hvor sangene 

er mere praise-inspirerede end egentlig gospel-prægede. Stemningen er så intens, at jeg bliver suget 
ind i de tætte stemningsmættede lydbilleder, og en dejlig varm ro breder sig i kroppen. Albummet 
simpelthen emmer af Helligånd … i en grad som jeg aldrig før har oplevet. 
 
Efter en rum tid i behagelig vægtløshed skrues tempoet roligt og kontrolleret op, således at vi 
afleveres pænt og nydeligt på gadeniveau efter det sidste nummer. 
 
Med A Fresh Wind forærer Micah Stampley os en helstøbt oplevelse og et fantastisk redskab til 
fordybelse. Numrene er melodiske og velklingende. De er lækkert og inderligt opført. Jeg ser 
absolut ingen undskyldning for at forkæle mine kræsne øregange med denne form for vellyd. 



 
 
Jeg kan kun give A Fresh Wind mine allerbedste anbefalinger. Køb den! 
 
Micah Stampleys seneste album udkom den 4. november 2008. Ransomed er absolut i samme høje 
klasse som A Fresh Wind. Jeg har dog ikke nået at forelske mig helt så inderligt i dette album 
endnu. Det er også oppe i mod hårde odd’s, for A Fresh Wind ligger allerøverst på min favoritliste. 
 
 Kilder: 
 ChristianMusic.com 
 Blackgospel.com 
  
 Micah Stampley’s albums 
kan  eksempelvis købes på: 
 www.musichristian.com 

Micah Stampley: 
 

 Født i Los Angeles, Californien 
 Opvokset sammen med sine forældre og 7 søskene i 

Lousiana. 
 Startede i sin fars (faren var præst & snedker) kirkes kor som 

4 årig. 
 Begyndte at dirigere koret som 7 årig. Han måtte stå på et 

bord, så koret kunne se ham. 
 Lærte sig selv at spille klaver/keyboard og blev som 13 årig 

officielt music-minister i kirken. 
 Gift med Heidi, som ligeledes fungerer som hans manager. 
 Far til 5 børn. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Har udgivet 3 albums: 
 Songbook of Micah (2005/2007) 
 A Fresh Wind (2006) 
 Ransomed (2008) 


